
 

 

 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
C.F.: 80010110288 - P. IVA 01886500287 -  

------------------------ 

Piazza G. Pucchetti, 1 – Tel 049/8733999 – Fax 049/8733950 

 

 

 

 
Prot. n. 30823 del 12.08.2021 

 

Reg. Pubbl. n. 714  del 12.08.2021  

 

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  

RIVOLTO ALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETA’ SPORTIVE DIILETTANTISTICHE 

LOCALI PER LA PRESENTAZIONE DI UN PROGETTO DI PROMOZIONE SPORTIVA  

A. S. 2021/2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Visto il D.L. 87/2018 (convertito in L. 96/2018) art. 13, che, in materia di uso e gestione di 

impianti sportivi, ha abrogato le novità introdotte dalla legge 205/2017 e, in parziale modifica 

dell’art. 90, commi 24, 25 e 26 delle Legge n. 289/2002, ha esteso il novero degli interlocutori degli 

Enti locali alle società ed associazioni sportive dilettantistiche; 

 

Visto il Regolamento comunale per la gestione e l'utilizzo degli impianti sportivi comunali 

approvato con D.C.C. n. 15 del 07.04.2003 ed in particolare l’art 4 ai sensi del quale: 

1. Gli impianti sportivi comunali sono destinati a favorire la pratica di attività sportive, aggregative, 

ricreative e sociali di interesse pubblico. 

2. Il Comune persegue gli interessi generali della collettività in materia di sport ed attività motoria 

mettendo gli impianti sportivi comunali a disposizione degli organismi e delle scuole che svolgono 

le attività sportive definite di pubblico interesse. 

3. In relazione alle finalità di cui ai precedenti commi 1 e 2 sono considerate: 

a) attività sportive, ricreative e sociali di preminente interesse pubblico l’attività 

motoria a favore dei disabili e degli anziani, l’attività formativa per preadolescenti 

e adolescenti, l’attività sportiva per le scuole, l’attività ricreativa e sociale per la 

cittadinanza; 

b) attività sportive di interesse pubblico, l’attività agonistica di campionati, tornei, 

gare e manifestazioni ufficiali, organizzati da organismi riconosciuti dal CONI. 

4. Altre a supporto dell’attività sportiva (pubblicità, bar, spettacoli, convegni, feste e ricorrenze, 

ecc.); 

Visto la Determinazione Reg. Gen. n. 483 del 06.08.2021 recante ad oggetto “Progetto di 

promozione sportiva a.s. 2021/2022” ed in ossequio ai principi di trasparenza, imparzialità, 

economicità, partecipazione e parità di trattamento per l’attribuzione di contributi alle associazioni 

sportive locali, 

RENDE NOTO 

che è indetta una procedura ad evidenza pubblica per la presentazione di progetti di promozione 

                                                                                                                             

 
  

V|ààõ w|  fxÄätéétÇÉ  WxÇàÜÉ 
       @ cÜÉä|Çv|t w| ctwÉät @ 



 

 

 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
C.F.: 80010110288 - P. IVA 01886500287 -  

------------------------ 

Piazza G. Pucchetti, 1 – Tel 049/8733999 – Fax 049/8733950 

 

 

 

sportiva relativi all’anno sportivo 2021-2022; 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Denominazione: Città di Selvazzano Dentro, 35030 Piazza Puchetti 1, Tel. 049 8733827.  

Pec: selvazzanodentro.pd@cert.ip-veneto.net Protocollo: protocollo@comune.selvazzano-

dentro.pd.it  

Settore Servizi alla Persona: Sociale - Cultura – Pubblica Istruzione – Sport.  

Responsabile del Procedimento: Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 

2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è la Dott.ssa Orietta Valente. 

 
SOGGETTI DESTINATARI – REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

• esclusivamente le associazioni e società sportive dilettantistiche aventi sede nel 

territorio comunale. Tale caratteristica dovrà essere espressa nello Statuto ed atto 

costitutivo, redatti nel rispetto dei contenuti di cui all’art. 90 comma 18 della 

L.289/2002. 
Tali soggetti dovranno attestare inoltre: 

1) l’inesistenza di cause che determinino l’esclusione alle procedure selettive e/o 

l’incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

2) la regolarità della situazione retributiva, contributiva, previdenziale relativa al 

personale a qualsiasi titolo impiegato. 
  

OGGETTO DELLA PROGETTUALITA’ DI PROMOZIONE SPORTIVA 
 

Il progetto presentato dovrà indicare:  

- promozione e sostenimento dello sport di cittadinanza come attività sportiva, motoria e 

ricreativa, volta a favorire stili di vita attivi per le persone di qualsiasi età ed abilità; 

- promuovere la funzione educativa, inclusiva e sociale dello sport e del gioco; 

- incentivare la massima fruibilità da parte delle persone con disabilità: al fine di assicurare la 

massima possibilità di utilizzo degli impianti sportivi da parte di persone portatrici di 

handicap, di giovani e degli anziani, favorendo alle persone disabili l’accesso a percorsi 

educativi, motori e sportivi; 

- gestione dei locali: apertura/chiusura, sorveglianza, riordino, pulizie e igienizzazione nel 

rispetto di tutte le Misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19 anche mediante eventuale incarico commissionato a ditta 

specializzata nel settore, compreso un intervento straordinario prima della data di apertura 

dell’anno sportivo;  

- sanificazione degli ambienti mediante l’utilizzo di apposita macchina per la disinfezione 

degli ambienti ad opera di personale in possesso di attestato di abilitazione; 

- trasmissione dei calendari di utilizzo delle palestre all’Ufficio Tecnico ai fini della gestione 

calore; 

- incentivare la massima fruibilità da parte delle persone con disabilità: al fine di assicurare la 

massima possibilità di utilizzo degli impianti sportivi da parte di persone portatrici di 

handicap, di giovani e degli anziani, favorendo alle persone disabili l’accesso a percorsi 

educativi, motori e sportivi. 

 

 

 



 

 

 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
C.F.: 80010110288 - P. IVA 01886500287 -  

------------------------ 

Piazza G. Pucchetti, 1 – Tel 049/8733999 – Fax 049/8733950 

 

 

 

CRITERI PREFERENZIALI PER L’AGGIUDICAZIONE 
 

- Organigramma descrittivo gestionale della struttura societaria, indicando il numero di figure 

professionali e tecnico sportive presenti, il loro ruolo/impiego e la posizione in terna alla 

società; 

- Mission societaria che definisca il ruolo specifico dell’Associazione; 

- Modalità di promozione della pratica sportiva diretta a tutte le fasce della popolazione; 

- Durata delle esperienze nella gestione di impianti similari; 

- Radicamento sul territorio comunale, anche con riferimento al bacino di utenza interessato 

ed ai rapporti con altri soggetti del terzo settore; 

- Scelta di prodotti ecocompatibili per il servizio di pulizie ed igienizzazione degli edifici, 

nonché detergenti per l’igiene personale e prodotti in carta per l’igiene personale. 

Punteggio elementi qualitativi del progetto da presentare 

1 Organigramma descrittivo gestionale della struttura societaria, indicando il 

numero di figure professionali e tecnico sportive presenti, il loro 

ruolo/impiego e la posizione in terna alla società. 

 

da 0 a 10 

 □ sì      □ no 

2 Mission societaria che definisca il ruolo specifico dell’Associazione. 

 

da 0 a 20 

 □ sì      □ no 

3 Modalità di promozione della pratica sportiva diretta a tutte le fasce della 

popolazione. 

 

da 0 a 30 

 □ sì      □ no 

4 Durata e descrizione delle esperienze pregresse nella gestione di impianti 

similari. 

 

da 0 a 15 

□ sì      □ no 

5 Radicamento sul territorio comunale, anche con riferimento al bacino di 

utenza interessato ed ai rapporti con altri soggetti del terzo settore. 

 

da 0 a 10 

□ sì      □ no 

6 Scelta di prodotti ecocompatibili per il servizio di pulizie ed igienizzazione 

degli edifici, nonché detergenti per l’igiene personale e prodotti in carta per 

l’igiene personale. 

 

da 0 a 15 

□ sì      □ no 

 TOTALE PUNTI 100 

 

LUOGO DI ESECUZIONE  

- Palestra scolastica Albinoni (superficie totale mq 505), sita in Via Genova, 4 a Tencarola, 

per il periodo settembre 2021 – giugno 2022, da lunedì a sabato in orario extra-scolastico, 

domenica, festivi e vacanze scolastiche solo su richiesta di utilizzo da parte delle 

associazioni; 

- Palestra scolastica Bertolin (superficie totale mq 288), sita in Via Don Bosco, 172 a 

Tencarola, per il periodo settembre 2021 – giugno 2022, da lunedì a sabato in orario extra-

scolastico, domenica, festivi e vacanze scolastiche solo su richiesta di utilizzo da parte delle 

associazioni; 



 

 

 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
C.F.: 80010110288 - P. IVA 01886500287 -  

------------------------ 

Piazza G. Pucchetti, 1 – Tel 049/8733999 – Fax 049/8733950 

 

 

 

- Palestra scolastica Cesarotti (superficie totale mq 662), e Piastra polivalente esterna 

(superficie totale mq 420) sita in via Cesarotti, 1 a Selvazzano Dentro, per il periodo 

settembre 2021 – giugno 2022, da lunedì a sabato in orario extra-scolastico, sabato 

pomeriggio e domenica per partite (come da campionato), festivi e vacanze scolastiche solo 

su richiesta di utilizzo da parte delle associazioni; 

-  Palestra comunale di Feriole (superficie totale mq 605), sita in Via Montecchia, 22/B a 

Feriole, per il periodo settembre 2021 – giugno 2022, dal lunedì al venerdì, dalle ore 8.00 

alle ore 24.00, sabato e domenica per partite (come da campionato), festivi su richiesta di 

utilizzo da parte delle associazioni; 

- Palestra comunale P.P. Mennea inclusa Saletta Mazzucato (superficie totale mq 1.400), 

sita in via S. Marco, 2 a San Domenico, per il periodo settembre 2021 – giugno 2022, 

nell’orario lunedì, mercoledì, venerdì dalle ore 16.15 alle ore 24.00, martedì e giovedì dalle 

ore 8.00 alle ore 24.00, sabato pomeriggio e domenica per partite (come da campionato), 

festivi e vacanze scolastiche solo su richiesta di utilizzo da parte delle associazioni. 

IMPORTO DEI CONTRIBUTI  
Alle associazioni/società aggiudicatarie, sulla base della selezione effettuata, saranno attribuiti, per 

il periodo settembre 2021 – giugno 2022, i seguenti contributi: 

 

Impianto 
Contributo (IVA 22 % 

insclusa) 

Palestra scolastica Albinoni  € 7.320,00 

Palestra scolastica Bertolin € 4.880,00  

Palestra scolastica Cesarotti 

Piastra polivalente esterna Cesarotti 
€ 8.540,00 

Palestra comunale di Feriole € 8.051,20 

Palestra comunale Mennea  € 10.980,00 

 

ONERI A CARICO DELL’ESECUTORE DEL PROGETTO 

 
- Assicurare la regolare esecuzione dei Progetti di promozione sportiva indicati in sede di 

manifestazione d’interesse, entro la conclusione dell’anno sportivo 2021-2022; 

- gestione dei locali: apertura/chiusura, sorveglianza, riordino, pulizie e igienizzazione nel 

rispetto di tutte le Misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da Covid-19 anche mediante eventuale incarico commissionato a ditta specializzata nel settore, 

compreso un intervento straordinario prima della data di apertura dell’anno sportivo; 

- sanificazione degli ambienti mediante l’utilizzo di apposita macchina per la disinfezione degli 

ambienti ad opera di personale in possesso di attestato di abilitazione; 

- trasmissione dei calendari di utilizzo delle palestre all’Ufficio Tecnico ai fini della gestione 

calore; 

L’esecutore del progetto è tenuto ad acquisire e mantenere per tutta la durata del progetto, dal 

personale (compresi eventuali volontari) impiegato nell’esecuzione del medesimo l’assenso per 

consegna del certificato penale-casellario giudiziale. 



 

 

 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
C.F.: 80010110288 - P. IVA 01886500287 -  

------------------------ 

Piazza G. Pucchetti, 1 – Tel 049/8733999 – Fax 049/8733950 

 

 

 

E’, altresì, obbligo dell’esecutore del Progetto l’osservanza delle disposizioni di cui al D.Lgs. 

39/2014 recante ad oggetto “Attuazione della direttiva 2011/93/UE relativa alla lotta contro l'abuso 

e lo sfruttamento sessuale dei minori e la pornografia minorile, che sostituisce la decisione quadro 

2004/68/GAI” e, in quanto compatibili, le disposizioni del Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, D.P.R. 62/2013. 

Qualora le associazioni sportive partecipino in raggruppamento, i suddetti requisiti dovranno essere 

posseduti da ciascun componente il raggruppamento stesso. 

 

MODALITA' DI PRESENTAZIONE 
La manifestazione di interesse a partecipare all’affidamento in oggetto dovrà pervenire al 

Comune di Selvazzano Dentro, entro le ore 12:00 del giorno 20 agosto 2021, mediante 

compilazione dei modelli appositamente predisposti, allegati al presente avviso “Allegato A1 e 

Allegato A2, che dovranno essere fatti pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune di Selvazzano 

Dentro, Piazza G. Puchetti n. 1, 35030-Selvazzano Dentro, in busta chiusa con l’indicazione del 

mittente e la dicitura “Non aprire – Presentazione del progetto di promozione sportiva a.s. 

2021/2022”. 

 
La relazione progettuale dovrà essere contenuta in un massimo di 5 (cinque) facciate formato A4, 

esclusa la copertina, scrittura times new roman, carattere 11, interlinea 1, con un numero di righe 

non superiori a 50.  

Il testo eccedente il limite sopra indicato non sarà oggetto di valutazione da parte della 

Commissione. 

La consegna della busta rimane a totale rischio del mittente, restano esclusa ogni responsabilità del 

Comune di Selvazzano Dentro per il mancato o tardivo recapito della busta stessa o per eventuali 

disguidi comunque imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. Saranno escluse dalla 

procedura di selezione le manifestazioni di interesse pervenute dopo i termini di scadenza sopra 

stabiliti. 

 

DISPOSIZIONI FINALI 
Il presente avviso è finalizzato a mera indagine di mercato, non costituisce proposta 

contrattuale e non vincola in alcun modo l'Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre 

procedure. 

L'Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che gli operatori economici possano vantare alcuna 

pretesa. 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 

speciali richiesti per l'affidamento del servizio che invece dovranno essere dichiarati 

dall'interessato ed accertati dal Comune di Selvazzano Dentro in occasione della procedura di 

affidamento. 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Ai sensi del D.Lgs. 101/2018 che ha armonizzato il contenuto del Regolamento UE 679/2016 

General Data Protection Regulation (GDPR) e il D.Lgs 196/2003, i dati personali saranno utilizzati 

secondo principi di necessità, liceità, correttezza, proporzionalità e trasparenza per il perseguimento 

del legittimo interesse del Comune di Selvazzano Dentro al fine di consentire lo svolgimento della 

procedura di affidamento, la stipula e gestione del contratto di appalto. I dati sono trattati in modo 

manuale e informatizzato dal Settore Servizi alla Persona e dall’Ufficio contratti nell’ambito della 



 

 

 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
C.F.: 80010110288 - P. IVA 01886500287 -  

------------------------ 

Piazza G. Pucchetti, 1 – Tel 049/8733999 – Fax 049/8733950 

 

 

 

comunicazione/diffusione: uffici interni alla P.A. interessati al procedimento e, a richiesta e nel 

rispetto delle norme sul diritto di accesso agli atti amministrativi, altre PP.AA., imprese partecipanti 

alla procedura, terzi interessati.  

I dati sono inseriti nella banca dati del Comune di Selvazzano Dentro e sono trattati in conformità 

alla normativa vigente e in ogni caso in modo da garantirne la sicurezza e la riservatezza, da 

prevenirne la divulgazione, gli utilizzi non autorizzati, l’alterazione o la distruzione. 

Il Comune di Selvazzano Dentro garantisce i diritti di: 

- accesso ai dati personali; 

- ottenere la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento di quelli che 

la riguardano; 

- portabilità dei dati; 

- revoca del consenso: ove previsto la revoca del consenso non pregiudica la liceità del 

trattamento basata sul consenso prima della revoca. 

 

Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Selvazzano Dentro.  

Responsabile del Trattamento dei dati personali relativi al presente procedimento è la Dott.ssa 

Orietta Valente. Responsabile della protezione dei dati personali è il dott. F. Rosso della Ditta 

H.T.S. Hi Tech Services S.r.L. di Udine. 
 

RICHIESTE DI CHIARIMENTI 
Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti sul presente avviso o sui documenti da 

allegare potranno essere richieste all’Ufficio Sport, tel. 049-8733827, e-mail: 

protocollo@comune.selvazzano-dentro.pd.it   

PUBBLICAZIONE 
Il presente avviso è pubblicato sul profilo del committente: http://www.comune.selvazzano-

dentro.pd.it, all'Albo Pretorio on-line e nella sezione "Amministrazione trasparente" alla voce 

"bandi e contratti" 

 

Selvazzano Dentro, 12.08.2021 

       

 per     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

          SERVIZI ALLA PERSONA 

       La sostituta Dr.ssa Volpin Giovanna 


